scriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, San

ctitas Sua, sententiam sacrae eiusdem Congregationis ratam habens, propria 

manu signare dignata est Commissionem introductionis causae venerabilis 

servae Dei Carolae Barbarae Colchen-Carré de Malberg, fundatricis socie

tatis Filiarum S. Francisci Salesii, die xxm, eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI , Praefectus. 

L. £g S. f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

III. 
RATISBONEN. 

DECRETUM BEATIFICATIONIS SEU CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEM

PORE P R A E S T I T I S E R V I S DEI UTTONI, PRIMO ABBATI METTENSI, ET GA.MEL-

BERTO, PAROCHO, B E A T I S NUNCUPATIS. 

Cultu immemoriali beati Friderici a Ratisbona nuper ab Apostolica 

Sede confirmato, dioecesis Ratisbonensis ac totius regionis Germanicae ite

ratur ac duplicatur laetitia, per aliam similem causam Uttonis, primi 

abbatis Mettensis, et Gamelberti, parochi, feliciter absolutam. Siquidem hi 

Servi Dei, dum, tamquam duae olivae et duo candelabra lucent ante Do

minum, illic tam sanctitatis vitae, virtutum et prodigiorum fama, quam 

vetusta et religiosa veneratione celebres exhibentur in actis processuali

bus, iuxta Urbaniana decreta, in ecclesiastica curia Ratisbonensi adornatis. 

Mediolani circa annum DCCL, ex honestis et christianis parentibus ortus est 
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Utto, qui in sacro fonte patrinum habuit sacerdotem' Gamelbertum, virum 

pietate non minus quam ministerio insignem, ac parochum oppidi Michaels-

buch in Bavaria, haud longe dissiti a loco in quo postea monasterium Met-

tense erectum fuit. Voti solvendi causa, Gamelbertus Romam peregrinatus est, 

et in patriam reversus, Uttonem iam grandiusculum ab eius genitoribus 

in socium sumere petiit atque obtinuit. Sub tali praeceptore et custode, 

iuvenis magnos fecit progressus in virtute et doctrina, adeo ut sacerdotali 

ordine ac dignitate decorari meruerit. Gamelberto e vivis erepto, Famulus 

Dei suffectus, parochi officio diu ac recte functus est. Verum, quum eius

modi pondere pressus esset, nec ullum a suis parochianis levamen habe

ret, belli occasione capta, et Deo ita disponente, in solitudinem se recepit. 

Itaque, Danubio flumine traiecto, prope ipsius ripas in silva consedit apud 

fontem, qui Servi Dei precibus haustus fuisse creditur, ab eius etiam nomine 

nuncupatus TJttóbrunn. Cellula ibi exstructa, solitariam atque eremiticam 

vitam duxit, oratione, ieiunio, carnis maceratione propitium sibi Deum 

invocans ac reddens. Caritas in Deum amorem eius in proximum excita-

bat, atque in medio plebis consistens, laudabat Dominum, et verbo-ac 

exemplo finitimarum gentium salutem procurabat. Hinc Utto, quasi homo 

missus a Deo, quandam celebritatem adeptus est, quae maior evasit ex 

novo ac mirabili eventu. Nam Carolus magnus eius cellam visitans, sin

gulari admiratione ac devotione affectus fuisse fertur ex adspectu bipennis 

ad solis radios ab Uttone suspensae. Huius* novitate perculsus Imperator, 

rogante Servo Dei, ibi circa annos D C C X C I - D C C X C I T I monasterium aedificari 

iussit in honorem S. Michaelis archangeli, sub regula S. Benedicti abbatis. 

Monasterio autem, quod muneribus et largitionibus munifice cumulavit, 

Uttonem abbatis titulo praeesse voluit; cui etiam paulo post in signum 

dignitatis abbatialis pastoralem baculum donavit. Tandem, post multos 

labores in Dei gloriam hominumque salutem exantlatos- intra et extra 

claustra, fidelis Dei Servus, annis et meritis plenus, anno D C C C X I X , die I I I 

Octobris, supremum diem piissime obiit. Exsequiarum solemniis rite pera

ctis, eius corpus in medio ecclesiae choro tumulatum fuit, insculpta lapidi 

sequenti inscriptione: «Abbas hic primus Utto nec laudibus imus - hic 

« iacet ut Unius, coelis requiescit opimus - qui tempore magni Karoli trans-

« iisse narratur ». Alter vero, aeque commendandus, Bei Famulus. Gamel

bertus in memoriam revocat sententiam: « Non est discipulus supra magi-

« strum ». Etenim, Uttonis praeceptor ac patrinus, pari gradu sanctitatis 

cum illo progrediens, etsi dignitate inferior, sacro tamen ministerio et 
B' 

cunonis munere fungens, proximis valde profuit. Gamelbertus, nobili genere 

natus in Bavaria inferiore, militia saeculari, ad rquam amplectendam impel-
lebatur, postposita, paternum ac fraternum gregem pascere praetulit. 
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Superno deinceps lumine illustratus, -litteris" addiscendis simulque -virtuti

bus--acquirendis omne studium curamque posuit. Sciens, vanam" esse reli

gionem eius'qui linguam suam non refraenát, dixit: « Custodiam vias meas; 

« ut non ' delinquam in lingua mea », et propositi tenax, linguam velut 

ignem caute custodivit, ac silentii virtutem diligenter'observavit. Item cor 

et. corpus suum immaculatam tueri a divina clementia efflagitant,' adversas 

insidias conatusque viriliter retundebat, s quandoque etiam rapido cursu 

hostiles incursus effugiens. Sacerdotio insignitus; post patris obitum, pagi 

Michaelsbuch haereditario titulo possessionem accepit, pagique ecclesiae 

pralepositus, domini et curionis curas'; officia et iura consociavit. Fidelis 

ac prudens* vir, totus divinis rebus intentus1-- quum oratione et ieiunio in 

propria perfectione proficeret, bonus pastor, christianae fidei morumque 

praeceptis -pueros et rudes imbuebat, suaeque oves singillatim agnoscens, 

verbi ;De../praedicatione et sacramentorum;? 'pabulo eás reficiébat. Suavi 

quadam agendi ratione cum fortitudine temperata, errantes corrigebat, dis-

sidentes conciliabat, aegrotis ac pauperibus -m omnibus necessitatibus 

praesto - erat. Sexagenario maior Romana Venit; eo potissimum consilio, ut 

sanctorum i martyrum ac praecipue apostolorum'Petri et Pauli-memorias; 

tropha-ea..ac ;gloriosa sepulcra honoraret eorumque exemplis et praesidiis 

virtuti « suae robur adderet. A fonte vivo * àcr-'perenni Apostolicae Sedis 

Romamque Pontificis aquis salutiferi^ * h'austisV et in fide atque amore 

catholicae-religionis confirmatus, ih patriam'*redit,-ubi, intra limites spatii 

quatuor • crucibus circumscriptus, reliquum1'vitae ;tempus in bonis operibus 

pro animarum salute impendit. Quum-proximum suae vitae exitum 'prae1 

sentiret, Uttonem, quem olim infantem imsacro 'fonte susceperat et postea 

litteris'sacrisque'disciplinis instituerat ; ' m suum : successorem designavit, 

eique- bona- sua ecclesiamque tradidit. Demum, senio confectus morboque 

vexatus,1 sacramentis Ecclesiae pie susceptis, extremos mortalis "peregrina

tionis dies implevit et ad coelestem patriam, summa animi quiete, migravit, 

die xvii Ianuarii, circa annum DCCLX. In ecclesia pagi Michaelsbuch, solemni 

funere persoluto, eius corpus in sepulcro conditum, tam fidelium confluen

tium- devotione quam gratiarum ac prodigiorum celebritate adeo inclaruit, 

ut Gamelbertus omnium anxiorum adiutor egregius appellatus sit. Quod 

autem attinet ad praecipuum huius causae obiectum, nempe cultum imme

morialem utriusque Servi Dei ab Apostolica Sede confirmandum, complura 

in actis processualibus in medio producta sunt documenta et argumenta; 

alia communia, alia particularia, iuxta duplicem seriem chronologicam, a 

saeculo X usque in praesens recensita. Ex his eruitur, titulum beati ac 

sancti Uttoni et Gamelberto fuisse tributum; eorum nomina imposita sive 

infantibus in baptismo, sive monachis in professione; memorias,imagines 
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ac reliquias in pluftfeuß>£$Q]£süä3&$ Sregronib-us • propositas pietati ac vene

rationi fidelium, qui,-.proj implorati» acceptisque beneficiis, iucundo gratoque? 

animo, saepe redibant* praesertim, a fonte beati Uttonis et a sepulcro beati; 

Gamelberti. Praeterea compertum -est, in festo, illius, die I I I Octobris,•-sicut 

in solemnitate alterius, die,xvn,- Januarii, quotannis celebrari Missam cum 

cantu et oratione propria, juxta morem etiam ex fundatione, facta post 

Missam distributione panis,-spepiali formula ac ritu benedicti sub invoca

tione respectiva Uttonis abbatis vel Gamelberti; confessoris.,. Ceterum -cuncta 

acta processualia, quae ad optatum finem conferre putabantur, una ĉum 

subsequenti sententia favorabili et affirmativa Rmi Dm* Ordinarii' Ra*Js¡b<H-

nensis, Romam transmissa sun£, atque Apostolicae Sedis iudicio ac san.-

ctioni subiecta. Itaque, instante Rmo Dno Nazareno Marzolini, patriarchalis 

basilicae Vaticanae canonico .e,t huius causae postulatore, Emus et :Rmus, 

Dnus Cardinalis Sebastianus Martinelli,,sacrae Rituum Congregationi1! Prae

fectus atque eiusdem causae ponens seu relator, in ordinariis ipsius sacri 

Consilii comitiis subsignata die<ad Vaticanum habitis, sequens dubium 

discutiendum proposuit : An sententia iudicis a Rmo Dno Episcopo Ratis-

bonensi delegati, super cultu praefatis .Servis Dei ab immemorabili tempore 

praestito, sive super casu excepto a decretis sa. me. Urbani PP:JAV'III,, sit con

firmanda jin casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres 

sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Cardinalis' 

ponentis, audito voce et scripto <R? P. D. Alexandro Verde.,.sanctae fidei 

Promotore, omnibus accurato,examine perpensis ac discussis-, rescribendum 

censuerunt: Affirmative, .seu sententiam esse confirmandam, si Sanctissimo 

placuerit. Die xxiv Augusti «JUQ^IX,-- . » - ' « •< • 

Facta postmodum de .his sanctissimo Domino nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum-

relatione, Sanctitas Sua rescriptum ipsius sacri Consilii ratum habuit -et* 

confirmavit, die xxv, eisdem mense et anno. -

Fr. S. CARD. MARTINELLI , Praefectus. . . ^ ^ f „ 

L. £g S. , , % -Philippus Can. Di Fava, Substitutus i » 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 
SACRA ROMANA ROTA 

13 Settembre 1909. — Dai Revmi Uditori di turno, Monsignori: Guglielmo 
Sebastianeiii, Luigi Sincero, Ponente, e Giuseppe Mori, nella causa « Tolosana-
JSaereditatis », fu pronunziata sentènza definitiva, che rimane sub secreto.